2. Hukum Transplantasi Organ Tubuh Pendonor dalam Keadaan
Hidup

Ibnu Nujaim (w. 970 H/1563 M) dan Ibnu Abidin (1198 H/1784 M-
1252 H/1836 M), dua tokoh fiqih mazhab Hanȃfiyyah, menyatakan bahwa
organ tubuh manusia yang masih hidup tidak boleh dimanfaatkan untuk
pengobatan lainnya, karena kaidah fiqih menyatakan: “suatu
kemudaratan tidak bisa dihilangkan dengan kemudaratan lainnya.”